

N. 4 - INVESTIMENTO PREVISTO DAL PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL PNRR (PNC) – PROGRAMMA E.1 “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA”. ARTICOLO 8 DECRETO LEGGE 9 AGOSTO 2024, N. 113 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N. 143.

**AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI FINALIZZATI ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023, TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA CERTIFICATA PER LA FORNITURA DI:
N. 1 RILEVATORE MONOSSIDO DI CARBONIO.**

RISPOSTA CHIARIMENTI

Domanda n.1

Nell'oggetto del bando si legge “rilevatore di monossido di carbonio”, mentre fra le specifiche tecniche richieste viene indicato “Ampio display LCD che visualizzi le concentrazioni rilevate (in ppm per gas tossici, in % Volume per ossigeno, in % LEL per gas combustibili”.

Siccome il costo di questo tipo di rilevatori varia in base alla configurazione dei sensori installati, quali sono appunto i sensori di interesse?

Possiamo quotare il rilevatore con solo sensore di monossido di carbonio, o bisogna prevedere già i sensori per ossigeno e gas combustibili? Il prezzo delle due configurazioni varia sensibilmente.

Risposta n.1

Il rilevatore, a titolo puramente esemplificativo, è tipo lo strumento TESTO 440 con sonde.

La quotazione del rilevatore deve essere comprensiva di sonde dedicate con sensori di monossido di carbonio, ossigeno e gas combustibili.